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Saksbehandler Trond Stensby Vår ref. 2020/12316-19 432.1 Deres ref. «REF» Dato 10.03.2021 

 

Referat - Rondane NP - Dovre NP - møte med DNT om 
rullering av forvaltningsplanen 

Møte holdt 10.03.21, kl. 13:00 – 14:50. 
 
Til stede: 

 Jan Erik Reiten, eiendomssjef, DNT Oslo og Omegn 
 Lise Havik, DNT Oslo og Omegn ruteansvarlig fjellet 
 Tor Martin Stenseng, DNT Oslo og Omegn driftsansvarlig for de selvbetjente hyttene 
 Ingeborg Wessel Finstad, DNT fagsjef naturforvaltning og bærekraft 
 Øystein Gården, bestyrer Rondvassbu 
 Rune Sundt, bestyrer Grimsdalshytta 
 Finn Bjormyr, SNO 
 Martine Hårstad, informasjonsrådgiver 
 Eirin Berge, nasjonalparkforvalter 
 Trond Stensby, nasjonalparkforvalter. 

1. Stensby orienterte om arbeidet med rullering av forvaltningsplanen, se vedlegg. 
 
2. Berge orienterte om stier, løyper og organisert ferdsel: 

 Overordnet mål med områdevern er å ta vare på naturverdier.  I nasjonalparker er også 
formålet å sikre naturområder av hensynet til friluftslivet. Allmennheten skal ha anledning til 
naturopplevelse gjennom utøving av tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av 
teknisk tilrettelegging. 

 Forvaltningsplanen kan ikke gi hverken strengere eller mer lemplige rammer enn 
verneforskriften. Interessemotsetninger er avveid i verneplanprosessen. 

 Der verneforskriften viser til forvatningsplanen, blir forvaltningsplanen juridisk bindende. 
 Regler for etablering/fjerning av stier/løyper, og vedlikehold av eksisterende stier og løyper. 
 Ferdsel, stier og løyper var et stort tema i 2009. 
 Siden 2009 er det kommet ny kunnskap om villrein og ferdsel – viser at det er konflikter i 

dette feltet. 
 Det allerede gjort noen tiltak. Stier er både lagt om, lagt ned og det er etablert nye traseer. 
 Prinispper for ferdsel i gjeldende forvaltningsplan er videreført i besøksstrategiene. 
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 Retningslinjer for organisert ferdsel i deler av Rondane nasjonalpark vil bli evaluert – 
innarbeidet i forvaltningsplanen. 

 Viste kart med stier og løyper, lenke: http://www.nasjonalparkstyre.no/Rondane-
Dovre/Planer-og-publikasjoner/Forvaltningsplan/Forvaltningsplan-Rondane/ . 

 Brukerundersøkelsen vil i hovedsak følge opplegget fra 2009, men uten etterundersøkelse. 

 
3. Innspill  
Reiten 

 Perspektiv knyttet til friluftsliv og DNT sin rolle her burde vært tydligere framstilt i 
prosjektplanen. 

 Stilte spørsmål om å få få forelagt spørreskjema for brukerundersøkelsen til gjennomsyn. 
 Viste til undersøkelser på Hardangervidda. Vintermerking påvirker ikke villreinens arealbruk 

NINA arbeider med en modell - universell for Sør-Norge. 
 Viktig for DNT å kunne utvikle hyttene. Standarden er ofte ikke bra nok for dagens 

samfunnsbehov – behov for utvikling. Jf. også orientering for Rådgivende utvalg. F.eks er 
boforhold for bestyrer og ansatte veldig dårlige. 

 Viste til s. 46 i forvaltningsplanen og kaos her – at en ikke kan regne med å få utvide 
bygningsmassen på Rondvassbu. Mener at forvaltningen må sikre seg rom for en 
skjønnsutøvelse i.f.t. at verden går videre. Argumentere for gode tiltak, vurderes uten å bli 
hengt opp i en annen tid. 

 Viste til at turisthyttene er en lovlig og ønsket aktivitet. 
 Ikke hjemmel for å godkjenne klimatiltak, f.eks. minikraftverk. 
 Se på datoer for kvisting av ruter, jf modell for villreinens bruk. Behov for en gjennomgang av 

alle datoer for bruk av veger og ruter. 
 Snodig: Blir oppmodet til å samle telting til visse plasser, men får ikke lov til å utbedre 

teltplassene. Hvlken funskjon skal de betjente hyttene ha? Hyttene er sentrale punkt for 
mange besøkende. 

 Forvaltningsplanen i Rondane er av de mest kompliserte – opprydding vil kunne gjøre ting 
enklere. 

 Påsken 2021 
o Betjente hytter stengt 
o Selvbetjente hytter åpne, men med booking. 

Stenseng 
 Lokale forhold endrer seg: Snøforhold, opne elver og bekker.  
 Gir behov for å endre ruter – praktiske endringer. 
 Må ha ein dialog om slike forhold med tanke på sikkerhet. 

 
Wessel Finstad 

 Politiske føringer ligger bak DNT sin aktivitet/rolle – tilbake til fjellteksten – ønske om økt 
bruk av verneområdene. 

 Må ta ordvalg som anerkjenner DNT sin rolle som tiltrettelegger for allmennheten. 

http://www.nasjonalparkstyre.no/Rondane-Dovre/Planer-og-publikasjoner/Forvaltningsplan/Forvaltningsplan-Rondane/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Rondane-Dovre/Planer-og-publikasjoner/Forvaltningsplan/Forvaltningsplan-Rondane/
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 Jf. planer om klimatiltak – må ha dialog med Miljødirektoratet om eventuelle endringer av 
verneforskriften. 

 Tidlig i prosessen – holde god dialog – komme med innspill. 

 
Gården 

 Mest dagsturister som bruker parkeringen på Spranget – konsekvenser for Rondvassbu – 
behov for alternativ transport hvis gjester blir vist til å parkere på Mysusæter. 

o Rondvassbu – stor forskjell på å måtte gå fra Spranget, mot å gå fra Mysusæter. 
 Vintertransport på nordsida av Ula mellom Mysusæter og Spranget er utfordrende når det 

gjelder terreng, snøforhold, problem med varmehol på myrene.  
 Liten bygningsmasse på Rondvassbu -  smittevern gjør at en bare utnyttet halve kapasiteten.   
 Rondvassbu er ein stor miljøstasjon – holder Rondane rent.  
 Boforholda er ikke gode nok jf. bl.a. arbeidstilsynet – ikkje mulig med et «normalt» liv på 

hyttene for bestyrerne. 
 Av beredskapshensyn er det viktig å ha en kjøretrase på vinteren som er framkommelig for 

bandvogn o.l. kjøretøy, jf. f.eks. hendelsen med brann i selvbetjeningshytta i Rondvassbu. 
Mannskapene kom ikke fram ved forsøk på å kjøre fra Smuksjøseter. 

 Behov for ny bru over Ula - på overtid når det gjelder tilstand og sikkerhet. 

Bjormyr 
 Villrein – kan ikke sammenligne Rondane med Hardangervidda. Rondane er langt og smalt 

med mange hytter. 
 Maskinpreparerte løyper påvirker villreinen. Stikka løyper i mindre grad – kort bruksperiode. 

 
Berge 

 Verneforskriften åpner for et tradisjonelt friluftsliv med liten grad av tilrettelegging. 
 Oppføring av nye bygninger – særlig i strid med målet om en inngrepsfri natur. 

Oppsummering 
 Fått oversikt over viktige problemerstillinger knyttet til utvikling og bruk av turisthyttene, 

ferdsel - sti/løypenett, veger og klimatiltak. 
 Viktig med god dialog videre – forvaltningen vil involvere DNT i spørsmål der de er direkte 

berørt. Frist for å komme med innspill er 1. august 2021.  
 Bruken av brua over Ula kan avklares gjennom en eventuell søknad fra DNT. Krever også 

avklaring fra grunneier, Statskog SF. 

 
Med hilsen 

 
Trond Stensby 
nasjonalparkforvalter 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
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Vedlegg: 
1 210310_DNT_Rullering av forvaltningsplanene 
2 Adresseliste 

 
 
Kopi til: 
Finn Bjormyr    
Martine Hårstad    
Eirin Berge    
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Vedlegg 
s 46 Gjeldende forvaltningsplan 
Turisthytter  
For å ikke legge til rette for økt ferdsel inn i villreinens leveområder vil 
forvaltningsmyndighetene føre en meget restriktiv praksis for dispensasjoner for nybygg og 
tilbygg som fører til økt sengeplasskapasitet til utleie. Dette er i tråd med retningslinjene i 
fylkesdelplanen for Rondane. Verneområdene i Rondane ligger i all hovedsak innenfor, 
eller helt inntil, leveområdet slik det defineres i fylkesdelplanen.  
 

 Det skal ikke bygges nye turisthytter.  
 Det kan ikke påregnes tillatelse til ombygging eller utvidelse av eksisterende 

turisthytteanlegg, som medfører økt overnattingskapasitet. Ominnredning av eksisterende 
bygningsmasse er tillatt. Utbygging eller ombygging som er nødvendig som følge av annet 
regelverk vil være et argument for å kunne gi tillatelse. Primært skal en forsøke å utnytte 
eksisterende bygningsmasse før det kan være aktuelt å gi byggetillatelse.  

 
Grimsdalshytta  
I søknaden om ombygging av Grimsdalshytta, som ble tillatt i 2001 av Dovre kommune, 
forklarte DNT Oslo og Omegn at den økte kapasiteten med 11 sengeplasser ikke vil føre til 
behov for utvidelser på de øvrige turistforeningshyttene i Rondaneområdet. Fylkesmannen 
i Opplands presiserte da i sin uttalelse til tiltaket at dette legges til grunn for fremtidig 
forvaltning knyttet til verneforskrifter og PBL.  
 
Peer-Gynt hytta  
Restaureringsarbeidet er så godt som ferdig på Peer-Gynt hytta. Det kan ikke påregnes 
tillatelser til restaurering eller utvidelse av bygningsmasse som øker 
overnattingskapasiteten på hytta. Det har vært på tale å restaurere en liten steinbu på om 
lag en kvadratmeter, slik at denne kan benyttes som vaskerom. Eventuell søknad om 
ytterligere å restaurere gjenværende bygningsruiner vil bli behandlet strengt.  
 
Rondvassbu  
DNT Oslo og Omegn ga i sin høringsuttalelse til planen signaler om et behov for å 
utvide/bygge ny garasje, samt en ny bestyrerbolig. Det kan i utgangspunktet ikke påregnes 
tillatelse til utvidelse av bygningsmassen på Rondvassbu, og i den grad det er behov for 
endringer må disse søkes løst innenfor eksisterende bygningsmasse/bygningsareal. 
 


